כמה מהם הסכימו לבצע זאת לאחר שהגרמנים איימו עליהם בהוצאתם להורג וברצח בני משפחותיהם. לפרטים ראה גרפונקל, *קובנה היהודית*, עמ' 180-181.

<sup>10</sup> לעדות ראייה על עמידתם הגאה של השוטרים בעת חקירתם ועינויים האכזרי לפני שהוצאו להורג, ראה ארכיון מורשת, A.571, והשווה הירש נייבורגר, "בגיטו קובנה", *ילקוט מורשת* י"ח (כסלו תשל"ה), נובמבר 1974 (עמ' 159-161; גרפונקל, *קובנה היהודית*, עמ' 183-184; בראון, *ליון, תולדותיה של מחותרת*, עמ' 355).

ניהול העניינים הפנימיים בגטו מאז הקמתו וייצוגם בפני השלטונות היו נתונים בלעדית לגוף רשמי בשם אלטסטנרט.<sup>11</sup> בראש גוף זה, שלהלכה הייתה הערכאה העליונה בתוך הגטו, עמד ד"ר אלחנן

אחריו דיבר מפקד המשטרה קופלמן, ובשם השוטרים – השוטר בן-ציון קלוץ.<sup>85</sup> לאחר מכן החל טקס ההשבעה עצמו.

הטקסט היה כתוב באותיות כתב בידיש ובעברית, על נייר מעשה אמנות, מגולל בצורת מגילה וכרוך בסרט כחול-לבן רחב. את הטקסט קרא המזכיר הכללי גולוב, קודם בעברית ואחר כך בידיש, ושוב בידיש, מילה במילה, כשכולם חוזרים אחריו. וזו לשון השבועה:

כ"א בחשוון התש"ג 1/ XI/1942

התחייבות

אני, פקיד המשטרה היהודית בגיטו וילימפולה, מקבל עלי חגיגית, מתוך הכרה במעמד יושב-ראש ועד זקני העדה ומפקד המשטרה ועל דעתם, את התחייבות זו: למלא במסירות וללא כל תנאים את כל התפקידים והפקודות, מבלי להתחשב בזמן, באישיות ובסכנה; למלא את כל החובות ללא פניות אישיות ביחס לקרובים, לידידים ולמכרים; לשמור בשמירה מעולה את כל הסודות והידיעות השירותיים; הריני מתחייב להקדיש את כל כוחותי ואת מיטב נסיוני לטובת העדה העברית בגיטו.